
SETTORE ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE | N. 661 | del 20-06-2019

IL DIRIGENTE
PRESO ATTO che con D.Lgs n. 147 del 15 settembre 2017 sono state introdotte le disposizioni
per l’introduzione di una misura nazionale di contrasto alla povertà ( effetto della Legge Delega 15
marzo 2017 n. 33) stabilendo che dal 1° gennaio 2018 è istituto il Reddito di Inclusione quale
misura unica a livello nazionale di contrasto alla povertà e all’inclusione sociale;

CONSIDERATO che il REI è una misura a carattere universale , condizionata alla prova dei mezzi
e all’adesione a un progetto personalizzato di attivazione e di inclusione sociale e lavorativa
finalizzato all’affrancamento della condizione di povertà;

CONSIDERATO che il progetto personalizzato si sostanzia nel riconoscere, in presenza di requisiti
personali e reddituali prefissati dal bando la concessione di contributi e/o servizi a favore del
richiedente o di un componente il nucleo familiare;

DATO ATTO CHE il Comune di Assisi, in qualità di Comune Capofila, ha incamerato le risorse di
competenza della Zona Sociale n. 3 ( avanzo di amministrazione anno 2018 ) ;

CHE, per quanto espresso al punto precedente, e come già operato per i bandi a gestione
associata, necessita provvedere all’impegno e alla liquidazione delle risorse sulla base delle
richieste che ciascun Comune della Zona articolerà per i progetti personalizzati di propri residenti
percettori di REI;

RITENUTO pertanto dover impegnare la somma complessiva di €. 20.000,00 per l’erogazione di
contributi economici e che detta disponibilità è allocata nel bilancio 2019 a seguito di
Determinazione Dirigenziale n. 656 del 19.06.2019 ( applicazione  avanzo di amministrazione
anno 2018 );

VISTO l’art. 151 – comma 4 – D.Lgs 267/18.08.00 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti ocali;
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell' Ufficio Servizi Sociali e
Contratti, giusta delega dirigenziale di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7 del 09/01/2017;

Oggetto: Zona Sociale n. 3 . REI  ( Reddito di inclusione). Secondo impegno di spesa a  favore degli
aventi diritto a  contributi  di sostegno . CIG:Esente



SETTORE ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

DETERMINA

Per quanto sopra esposto .
1 - Di impegnare la somma complessiva di € . 20.000,00 a titolo di contributi da riconoscere a
favore di beneficiari REI e disponibile al Cap. 1029/88/1 del bilancio 2019, come da
determinazione dirigenziale n. 656 del 19.06.2019 ( applicazione  avanzo di amministrazione
anno 2018 ).

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto

.
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento Il Dirigente

dott.ssa Angela Gatto dott.ssa Patrizia Laloni



SETTORE ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  del reg. Pubblicazione

Copia della presente determinazione n. 661 del 20-06-2019 è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi.

con decorrenza dal

L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE

__________________________________

__________________________________

         IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

_______________________________________

L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE

al


